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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Ja, lige til det sidste fra hr. Keld Albrechtsen: 
Hvis jeg sagde fredsskabende om netop den her 
aktion, så sagde jeg noget, der ikke var rigtigt. 
For det er fuldstændig rigtigt, at der er tale om 
en fredsbevarende aktion. 

Men det, jeg siger generelt, er, at i forhold til 
andre aktioner, hvor Danmark også har været 
med, der har været fredsskabende, er det et pro- 
blem, som vi ser det, at man skal ind med dan- 
ske soldater og forsøge at skabe en fred, som 
ikke nødvendigvis er der, og derfor er vi skep- 
tiske over for det. Så i det generelle regi er vi 
skeptiske over for den slags operationer. Men vi 
er altså også skeptiske over for, at danske solda- 
ter i den grad går out of area, som der er tale 
om her. Vi mener, som jeg egentlig også synes, 
hr. Villy Søvndal lidt sagde i sit spørgsmål, at 
det er lokalt, man skal løse den slags konflikter. 
Og det betyder for os at se, at de soldater, som 
indgår under den afrikanske enhedsorganisati- 
on, OAU, sagtens kunne løse den her opgave. 

Danmark har så også nogle opgaver, vi kan 
løse. Vi kan være med til at give hjælp dertil på 
forskellig vis via de fora, vi nu deltager i, også 
bilateralt fra dansk side. Det kan vi sagtens gø- 
re, og det går vi også ind for, at vi skal gøre, for 
at sikre, at det ikke medfører store flygtninge- 
strømme. Det er også noget, vi har på program- 
met. Men vi vil dog have lov til at sige, at selve 
det, at vi skal sende danske soldater -  det er 
trods alt en meget alvorlig ting, at vi sender 
danske soldater af sted uden for Danmarks 
grænser til forskellige operationer -  dér sætter 
vi grænsen. Der mener vi ikke, at vi skal gå ind. 

Og jeg tror altså desværre ikke, uanset hvad 
hr. Villy Søvndal siger, at den danske mor eller 
far, der må se sin søn lemlæstet eller dræbt i en 
konflikt i Etiopien, har særlig meget forståelse 
for den konflikt, vi er med i. Derfor: Hvis man 
sender danske soldater af sted, skal man være 
meget varsom med, hvor man sender dem hen, 
og hvilke opgaver man sætter dem til. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Mener hr. Skaarup alligevel ikke, at selv om 
Dansk Folkeparti ikke kan forstå, at det nytter 
at deltage i konflikter langt væk, at det så godt 
kan være, at danske soldater er udstyret med 
den intellektuelle kapacitet, der gør, at de er i 

stand til det? Vil hr. Peter Skaarup helt udeluk- 
ke, at det er muligt? Det er så det ene spørgs- 
mål. 

Det andet er, at hr. Peter Skaarup siger: Ja- 
men vi vil gerne hjælpe dem. Altså når man så- 
dan prøver bare at forfølge sammenhængen i 
Dansk Folkepartis politik: Man vil godt hjælpe, 
det gør man samtidig med, at man vil beskære 
ulandshjælp, man vil ikke tage imod flygtninge; 
de er ikke velkomne her, når vi står ved en krig 
eller en situation, der risikerer at sende flygtnin- 
ge i strømme af sted, så vil man heller ikke hjæl- 
pe, er der så bare gnist af sammenhæng sådan i 
Dansk Folkepartis hoveder også internt? Eller er 
det for frækt at spørge om? 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Og så er det hr. Ebbe Kalnæs for en kort be- 
mærkning og derefter hr. Morten Helveg Peter- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Under debatten i går om Kosovo undrede jeg 
mig. Udenrigsministeren sagde til mig, at det 
var han holdt op med for længe siden. Jeg lærer 
dét vel også en dag, altså at holde op med at un- 
dre sig. 

Jeg vil gerne spørge hr. Peter Skaarup, om 
ikke der er grænser for, hvor meget man kan be- 
grænse en sag som denne, når det, man i virke- 
ligheden er i gang med, er at pakke synspunkter 
og holdninger flot ind, der igen, som jeg også 
sagde i går, udelukkende skal understrege eller 
få afleveret budskabet: Hvad rager det os? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Hr. Peter Skaarup brugte gentagne gange ud- 
trykket »out of area«, som vel egentlig er noget, 
vi normalt bruger i NATO-sammenhæng. Men 
vil hr. Peter Skaarup ikke medgive, at her er der 
jo netop tale om en FN-aktion? Og spørgsmålet 
må så lyde: Jamen hvad er out of area i forhold 
til FN, der mig bekendt er en global organisati- 
on og i hvert fald har det sigte, at man netop 
skal hjælpe i kohflikter i brændpunkter overalt 
på kloden? 

Begynder vi så at snakke ruinfart og den 
slags ting? Jeg synes, det begynder at blive tem- 
melig forvirrende. 


